
UCHWAŁA NR XIX/193/2020  
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Tuchowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Tuchowa 
w spółkach prawa handlowego. 

2. Zasady ustalone w niniejszej uchwale stosuje się, jeżeli odrębne przepisy prawa nie regulują zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w sposób dla Gminy Tuchów wiążący lub odmienny. 

§ 2.  

Gmina Tuchów może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do których 
przystępuje, oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę Tuchów. 

§ 3.  

1. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje: 

1) wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Tuchów na dany rok 
budżetowy, 

2) wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci składników mienia Gminy Tuchów, które zgodnie 
z przepisami prawa mogą stanowić wkład niepieniężny. 

2. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być w szczególności: 

1) prawa rzeczowe obejmujące prawo własności nieruchomości lub ich części, udział we współwłasności 
w części ułamkowej lub łącznej, prawo własności przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawo 
własności rzeczy ruchomych, prawo użytkowania wieczystego oraz udział w tym prawie, 

2) prawa obligacyjne, w tym udziały, akcje, obligacje i wierzytelności, 

3) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych. 

3. Wniesienie wkładu do spółki, w zamian za obejmowane udziały lub akcje, wymaga zgody Rady 
Miejskiej w Tuchowie wyrażonej w formie uchwały, jeżeli: 

1) objęcie udziałów lub akcji następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci nieruchomości, 
a wartość nieruchomości będącej przedmiotem jednorazowego aportu przekracza 500 000,00 złotych netto; 

2) objęcie udziałów lub akcji następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci innej niż 
nieruchomość, a wartość tego wkładu będącego przedmiotem jednorazowego aportu przekracza 
500,000,00 zł netto, 

3) udziały lub akcje wnoszone są do spółki, w której Gmina Tuchów nie posiada udziałów lub akcji, skutkiem 
czego Gmina Tuchów przystępuje do tej spółki, 

4) wnoszone udziały lub akcje stanowią wkład Gminy Tuchów do nowo tworzonej spółki. 

4. Wniesienie wkładu do spółki, w zamian za obejmowane udziały lub akcje, w przypadkach innych niż 
określone w ust. 3, nie wymaga zgody Rady Miejskiej w Tuchowie. 

Id: C50973B3-6514-417C-8E32-5F7B534147F6. Podpisany Strona 1



5. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach winno być poprzedzone 
wyceną przedmiotu wkładu, dokonaną zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Wyceny 
nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek będący przedmiotem aportu został nabyty bezpośrednio przed 
wniesieniem aportu na podstawie faktury potwierdzającej jego wartość lub istnieje możliwość ustalenia jego 
wartości na podstawie ponoszonych nakładów, a ustaleniu wartości wkładu na tych podstawach 
nie sprzeciwiają się przepisy prawa. 

§ 4.  

1. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do cofania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, zgodnie 
z obowiązującymi  w tym zakresie przepisami ustawy oraz umową (statutem, aktem założycielskim) spółki. 

3. Cofanie udziałów i akcji w spółkach wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Tuchowie wyrażonej 
w formie uchwały. 

§ 5.  

1. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do zbywania udziałów i akcji w spółkach. 

2. Zbycie udziałów i akcji wymaga uprzedniej zgody Rady Miejskiej w Tuchowie wyrażonej w formie 
uchwały. 

§ 6.  

Burmistrz Tuchowa zawiera w każdej sporządzonej informacji o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego, o której mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) dane o liczbie i wartości wniesionych, cofniętych i zbytych udziałów i akcji w poszczególnych 
spółkach w roku, którego dotyczy ta informacja. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: C50973B3-6514-417C-8E32-5F7B534147F6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu,
dotyczących określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta (burmistrza).
Gmina Tuchów wnosi, cofa i zbywa swoje udziału, w szczególności zaś wnosi udziały w związku z tym, że
jest udziałowcem Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o.o., która zapewnia dla Gminy m.in.
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Z tego powodu zasadne jest określenie
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Tuchów przez Burmistrza Tuchowa
w spółkach prawa handlowego.

Id: C50973B3-6514-417C-8E32-5F7B534147F6. Podpisany Strona 1




